
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 

 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

Prot. n.  2730/U                                                                         Matera, 11.07.2013 
Area II / U.O. n. 3   
Resp. del procedimento: Di Bari  
Resp. dell’istruttoria: Vicenti 
Tel.: 0835 315236  
e-mail antonio.vicenti.mt@istruzione.it           
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M.  n. 9 del 11.03.2013, relativa alla mobilità del personale 
docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO il DD prot. n. 2161 del 05.06.2013, con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti del personale della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2013/2014, e in 
particolare il trasferimento della docente Siggillino Maria dall’IC di Grassano 
posto di sostegno all'’IC di “ Minozzi di Matera posto di sostegno ; 

VISTA  l’istanza con la quale la  docente Siggillino Maria chiede la rettifica del 
trasferimento da posto di sostegno a posto di tipo comune; 

ACCERTATO che il trasferimento dell’interessata dall’IC di Grassano all'’IC “Minozzi” di 
Matera  su posto di sostegno è avvenuto per mero errore materiale; 

VERIFICATE  le preferenze espresse dall’ins. Siggillino nel modulo domanda ed accertata la 
disponibilità del posto di tipo comune presso l’IC “Minozzi “ di Matera (4^ 
preferenza espressa dall’interessata); 

RITENUTO  pertanto, dover rettificare il trasferimento della suddetta docente da posto di 
sostegno a posto  di tipo comune presso l’IC “Minozzi” di Matera. 

RICHIAMATO il principio dell’autotutela della P.A.; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi in premessa citati,  il DD prot. n. 2161 del 05.06.2013, con il quale sono stati 
disposti i trasferimenti del personale della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2013/2014, viene 
parzialmente rettificato come di seguito si specifica: 
 
SIGGILLINO MARIA nt. 25.04.1960 MT con punti  71 è trasferita a domanda  
da IC “A.Ilvento” (Grassano)  MTAA80800R posto di sostegno  
a IC “P. Minozzi” (Matera) MTAA82400P posto di tipo comune, anziché posto sostegno 
 
 
 
      f.to    Il Dirigente 
       Teresa Pasciucco 
 
 
 
 



 2 

All'’ins. Siggillino Maria c/o  l’I.C. di    GRASSANO  
Al Dirigente scolastico dell’I.C. di     GRASSANO 
Al Dirigente Scolastico dell’’I.C. di “Minozzi”  MATERA 
All’Albo        SEDE 
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico   SEDE 
Alle OO.SS.di categoria     LORO SEDI 


